关于参与投资广东东纳协同产业投资合伙企业（有限

合伙）的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、重庆莱美药业股份有限公司（以下简称“公司”“莱美药业”）作为有

限合伙人以自有资金 4,000万元人民币参与投资广东东纳协同产业投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“合伙企业”“东纳协同”），本次认缴完成后公司将

持有东纳协同 43.9560%的合伙份额；东纳协同资金仅定向用于认购/申购广东东

纳私募基金管理有限公司所管理的广东东纳医健创业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“东纳医疗基金”）合伙份额。

2、根据《公司章程》等规定，本次交易已提交公司董事会和监事会审议通

过，无需提交公司股东大会审议；本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

3、公司将根据本次投资的后续进展情况，按照相关法律法规的规定和《公

司章程》的要求及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）本次投资基本情况

为进一步优化投资结构，提升投资价值，加速布局医药健康产业链中高壁垒、

高成长性战略环节，公司拟与德摩咨询（深圳）有限公司、广州迈普再生医学科

技股份有限公司、广州康臣药业有限公司、丁骏和张适安签署《合伙协议》，以

自有资金参与投资广东东纳协同产业投资合伙企业（有限合伙）。本次投资完成

后合伙企业认缴出资总额为人民币 9,100 万元，其中公司将作为该合伙企业的有

限合伙人认缴出资 4,000 万元，本次认缴完成后公司将持有东纳协同 43.9560%

的合伙份额；东纳协同资金仅定向用于认购/申购广东东纳私募基金管理有限公

司所管理的广东东纳医健创业投资合伙企业（有限合伙）合伙份额。

（二）本次投资的决策和审批程序

2025 年 3 月 4 日，公司召开第五届董事会第四十二次会议和第五届监事会

第三十六次会议审议通过了《关于参与投资广东东纳协同产业投资合伙企业（有

限合伙）的议案》，根据《公司章程》及相关制度的规定，本次参与投资合伙企

业事项系公司董事会审批权限，无需提交股东大会审议。

（三）是否构成关联交易、重大资产重组

截至本公告日，公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、

监事、高级管理人员均未参与东纳协同或东纳医疗基金财产份额认购、亦未在以

上合伙企业或基金公司任职。本次交易合作事项不存在同业竞争或关联交易情形。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》相关规定，本次交易亦不构成重大资产

重组，无须相关部门的审批。

二、拟参与投资的合伙企业基本情况

1、合伙企业名称：广东东纳协同产业投资合伙企业（有限合伙）

2、成立时间：2025 年 1 月 17 日

3、执行事务合伙人：德摩咨询（深圳）有限公司

4、统一社会信用代码：91440106MAEAN5KT53

5、企业类型：有限合伙企业

6、注册地址：广州市天河区东莞庄路 136 号之六 402 单元

7、经营范围：以自有资金从事投资活动

8、本次投资前合伙企业认缴出资金额：4,100 万元人民币

9、本次投资后合伙企业认缴出资金额：9,100 万元人民币

10、本次投资前后各合伙人认缴出资金额及比例：

序

号
合伙人名称 合伙人类型

本次投资前

认缴出资额

（万元）

本次投资前

认缴出资比

例

本次投资后

认缴出资额

（万元）

本次投资后

认缴出资比

例

1
德摩咨询（深圳）有

限公司
普通合伙人 500 12.1951% 500 5.4945%

2
广州迈普再生医学

科技股份有限公司
有限合伙人 2,000 48.7805% 3,000 32.9670%

3
广州康臣药业有限

公司
有限合伙人 1,000 24.3902% 1,000 10.9890%

4 丁骏 有限合伙人 400 9.7561% 400 4.3956%

5 张适安 有限合伙人 200 4.8780% 200 2.1978%

6
重庆莱美药业股份

有限公司
有限合伙人 0 0.0000% 4,000 43.9560%

合计 4,100 100% 9,100 100%

注：若上述数据存在尾数差异，系四舍五入所致。

11、出资期限：德摩咨询（深圳）有限公司、广州迈普再生医学科技股份有

限公司、广州康臣药业有限公司、丁骏和张适安均为 2025 年 3 月 31 日前出资；

莱美药业于 2025 年 3 月 31 日前出资 3,000 万元，2026 年 3 月 31 日前，并且东

纳医疗基金扩募至 2 亿元及以上规模（含莱美药业通过本企业认缴的共 4,000 万

元）时出资 1,000 万元。

12、出资方式：人民币现金出资。

13、合伙期限：自合伙企业营业执照签发之日起，合伙企业的期限为8年，

普通合伙人根据情况有权决定延期2年。延期期满，经全体合伙人一致同意，可

继续延长合伙期限。

14、投资方向：本合伙企业设立之目的为投资由广东东纳私募基金管理有限

公司设立备案的东纳医疗基金。

15、是否为失信被执行人：东纳协同为非失信被执行人。

三、拟合作方基本情况

（一）合伙企业管理人

1、普通合伙人/执行事务合伙人

（1）企业名称：德摩咨询（深圳）有限公司

（2）成立时间：2004年3月5日

（3）注册资本：1,100万元（港元）

（4）统一社会信用代码：91440300755682409M

（5）企业类型：有限责任公司（台港澳法人独资）

（6）注册地址：深圳市福田区南园街道巴登社区深南中路1093号中信大厦